
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BÌNH SƠN     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
  Số:        /QĐ-UBND         Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công bổ sung nhiệm vụ của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch  

nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1000/QĐ-HĐND ngày 08/7/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch UBND và các 

Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Căn cứ Quyết định số 1784/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về phê duyệt kết quả bầu Chủ tịch UBND huyện Bình 

Sơn nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của UBND 

huyện Bình Sơn về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND huyện nhiệm kỳ 

2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc điều động và bổ nhiệm ông Ngô Văn Dụng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện và ý kiến 

thống nhất của tập thể lãnh đạo UBND huyện và. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công bổ sung nhiệm vụ đối với Chủ tịch và các Phó Chủ 

tịch UBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 như sau: 

1. Ông Nguyễn Tưởng Duy, Chủ tịch UBND huyện 

- Chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ phối hợp phát triển Khu kinh tế Dung 

Quất, trọng tâm là công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giải 

phóng mặt bằng các dự án trọng điểm (đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi; VSIP II), 

đề nghị cấp trên giao đất thực hiện dự án đầu tư; phối hợp phát triển đô thị trên 

địa bàn Khu kinh tế Dung Quất. 

- Trực tiếp theo dõi chỉ đạo các cơ quan, đơn vị: Trung tâm Phát triển quỹ 

đất huyện; địa bàn các xã: Bình Trị, Bình Hải.  

2. Ông Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch UBND huyện 

- Trực tiếp phụ trách lĩnh vực: Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; thương 

mại, dịch vụ, quản lý thị trường; Quản lý và phát triển các Cụm công nghiệp, hỗ 



2 

 

trợ doanh nghiệp; khoa học - công nghệ; giao thông vận tải, an toàn giao thông; 

điện lực; phòng, chống cháy, nổ; hoạt động của doanh nghiệp trên địa bàn 

huyện.  

- Trực tiếp theo dõi chỉ đạo các cơ quan, đơn vị: Kinh tế và Hạ tầng, Ban 

Quản lý Cụm Công nghiệp và Đô thị huyện, Đội Quản lý thị trường; địa bàn các 

xã: Bình Chánh, Bình Thạnh.   

3. Ông Ung Đình Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện 

- Chỉ đạo, thực hiện công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và 

giải phóng mặt bằng trên địa bàn Khu kinh tế Dung Quất (trừ các dự án trọng 

điểm Chủ tịch UBND huyện trực tiếp chỉ đạo); công tác bảo vệ môi trường 

trong địa bàn khu kinh tế Dung Quất và các cụm công nghiệp.  

- Trực tiếp theo dõi chỉ đạo các xã: Bình Đông, Bình Thuận.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các nội dung 

khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 2440/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của 

Chủ tịch UBND huyện.  

Điều 3. Các thành viên UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.   

               

Nơi nhận:                          CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy;  

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH huyện;               

- Các cơ quan thuộc UBND huyện;     

- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;                                     Nguyễn Tưởng Duy   

- VP: C, PVP, các CV, Website;                         

- Lưu: VT. 


		2024-01-09T20:10:29+0700


		2024-01-10T07:30:43+0700


		2024-01-10T07:30:43+0700


		2024-01-10T07:30:43+0700


		2024-01-10T07:30:43+0700




